

PROTOKÓŁ
XII Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 29 września 2015 r.

Obrady XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, otworzył o godz. 14⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, radnych powiatu, panie i panów radnych, dyrektorów szkół i przedszkola, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn oraz osoby przybyłe na sesję.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 14 i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
12. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 13 sierpnia 2015 r.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.

Po odczytaniu zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Wniosków nie było.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad, jakim było złożenie sprawozdania Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował o otrzymanej dotacji z WOŚ i GW w Warszawie na budowę infrastruktury terenowej w Gminie Zbuczyn wraz z infrastrukturą edukacyjną. Dodał, że dwie wiaty będą wykonane przy zbiorniku retencyjnym w Rówcach,

jedna wiata w miejscowości Sobicze, współfinansowana dodatkowo z funduszu sołectkiego i jedna wiata w Krzesku Królowa Niwa przy szkole.

Również otrzymaliśmy 90% dotacji na projekty ekologiczne dla publicznych placówek oświatowych z Gminy Zbuczyn.

W dniu 21 września 2015 r. została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Ogólnobudowlanym BUDOSAN CZUBASZEK na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzesk - Królowa Niwa - etap II.

Rozstrzygnięto przetarg i trwają prace na drogę powiatową w Zbuczynie ul. Klonowa, przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Regionalne Drogi Podlaskie Sp. z o.o. Drogi Podlaski – wartość blisko 430 tys. zł współfinansowane w 50% przez Starostwo Powiatowe i 50% przez Gminę Zbuczyn.

Rozstrzygnięto przetarg i zawarto umowę na modernizację drogi gminnej w miejscowości Cielemeń, które wygrało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Regionalne Drogi Podlaskie Sp. z o.o. na kwotę 124 821,08.

W dniu 18.09.2015 r. odbyło się otwarcie ofert na zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Czuryły ofertę złożyła firma "MOTO-TRUCK" z Kielc.

Rozpoczęły się prace przebudowy ulicy Słonecznej w Zbuczynie, gdzie obecnie prowadzone są prace rozbiórkowe. Droga zostanie wykonana do końca października br. Inwestycja jest dofinansowana w 50% z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - drogi objęte programem nazywane są potocznie „Schetyńówkami”.

W dalszej części Wójt poinformował, że do dnia 30 września 2015 r. można składać w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o przyznanie pomocy w związku z wystąpieniem suszy. Następnie poprosił sołtysów o przekazanie w/w informacji w swoich sołectwach.

W ostatnim czasie odbył się III Turniej Sołtysów zorganizowany przez Pana Grzegorza Krasuskiego sołtysa z miejscowości Januszówka. Wójt pogratulował wszystkim uczestnikom turnieju, a w szczególności zwycięzcom głównych nagród i tak; za zajęcie I miejsca sołectwu Rówce, II miejsca sołectwu Pogonów i III miejsca sołectwu Łęcznowola.

W ostatnim czasie odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Łęcznowola.

W dalszej części poinformował, że zaplanowane jest uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w miejscowości Smolanka w dniu 11.10.2015 r i świetlicy wiejskiej w miejscowości Maciejowice w dniu 18.10.2015 r. Następnie Wójt w imieniu sołtysów zaprosił zebranych na tak ważne dla tych społeczności uroczystości.

Następnie poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Niepublicznych w Borkach Wyrkach został odwołany z funkcji dyrektora szkoły. Dodał, że pomimo tego szkoła realizuje program nauczania.

Następnie przekazał słowa uznania sołtysom i osobom które zaangażowali się w realizację małych projektów w Wólce Kamiennej, Tarczach, grupie nieformalnej z ul. Cmentarnej, którzy pozyskali pieniądze i zrealizowali projekty na rzecz swojej społeczności.

W miejscowości Tarcze został odmulony staw wiejski. Dodał, że mieszkańcy wsi Tarcze pracują społecznie nad utworzeniem „Izby Pamięci” w Tarczach.

Na zakończenie Wójt poinformował, że mieszkańcy wsi Tarcze podczas remontu budynku znaleźli 11 600 zł.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Wróbel sołtys wsi Smolanka, który zaprosił zebranych na uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w miejscowości Smolanka.

Ad. 4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt

uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 – 2025.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok. Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Grażyna Nowosielska, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 r. Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Poinformowała, że w przychodach zwiększyła się kwota kredytów o kwotę 1.000.000 zł, a zmniejszyła się kwota pożyczek o kwotę 720.000 zł. Zmiana pożyczki na kredyt jest spowodowana tym, że środki planowane do wydatkowania na budowę kanalizacji musiały być rozliczone przy umorzeniach pożyczek po zawartych aneksach do umów umorzeniowych. Kwota 280.000 zł to zwiększenie deficytu, który zostaje pokryty kredytem. Rozchody pozostają bez zmian.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych. Głos zabrał Z-ca Wójta, który poinformował, że dwa kolejne projekty uchwał dotyczą nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowych położonych na terenie miejscowości Zbuczyn, które stanowią drogi. Dodał, że właściciele nieruchomości zwrócili się z wnioskiem do Państwa Radnych o przejęcie tych dróg na rzecz gminy. Drogi wpisują się w koncepcję zagospodarowania południowej części Zbuczyna – komunikacji.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W dalszej części Przewodniczący poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.9

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Głos zabrał Z-ca Wójta, który poinformował, że nieruchomość gruntowa położona we wsi Smolanka stanowi własność Gminy Zbuczyn. Umowa dzierżawy się skończyła, a dotychczasowy użytkownik nieruchomości gruntowej zwrócił się z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy. Opinia rady sołeckiej jest pozytywna w/w sprawie.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10

Następnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn. Głos zabrał Z-ca Wójta poinformował, iż chodzi o ulicę nowo powstałą, Państwo Radni nie tak dawno podejmowali uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej – przejęcia tych gruntów. Wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy złożyli mieszkańcy posiadający działki położone przy tej ulicy. Jest to ulica położona przy ulicy Klonowej. Właściciele nieruchomości zwróciły się z wnioskiem o nadanie nazwę ulicy „Piaskowa”.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.11

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Głos zabrał Z-ca Wójta, który poinformował, że na terenie Gminy Zbuczyn istnieje sieć dróg, stanowiących własność Gminy Zbuczyn. Są to drogi wewnętrzne, które nie są zaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych. Drogi wskazane w projekcie uchwały w większości są bezpośrednio połączone z drogami publicznymi wyższych kategorii, posiadają nawierzchnie asfaltowe lub tłuczniowe i stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Powodem zaliczenia 20 dróg, które są przedmiotem projektu uchwały do sieci dróg publicznych jest zabezpieczenie ochrony administracyjnej tym drogami. Jeżeli droga ma status drogi publicznej podlega ochronie zgodnie z ustawą o drogach publicznych. W przypadku dróg wewnętrznych nie można nałożyć kary administracyjnej za uszkodzenie nawierzchni. Dodał, że na drogi zaliczane do sieci dróg publicznych można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych. Dlatego to są przesłanki do podjęcia w/w uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.12

Punkt 12 dotyczył przyjęcia protokołu z XI Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 13 sierpnia 2015 r. Uwag do protokołu nie było.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. Protokół zostały przyjęte.

Ad.20

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad.21


Głos zabrała Pani Krystyna Chojecka sołtys wsi Bzowa, która przypomniała, że w miejscowości Bzów również zrealizowano małe projekty na rzecz swojej społeczności.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął obrady XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XII/95/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 - 2025.
2. Uchwała Nr XII /96/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2015.

3. Uchwała Nr XII/97/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Uchwała Nr XII/98/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
5. Uchwała Nr XII/99/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
6. Uchwała Nr XII/100/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
7. Uchwała Nr XII/101/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn.
8. Uchwała Nr XII/102/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 września 2015 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

Stanisław Kondraciuk

Protokołowała:
Edyta Celińska